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Montag

paniertes Schweine-
schnitzel Aw, braune SoBRe
Kohlrabi-Mischgemuse*
Salzkartoffeln

5

Ké&sesoBe G
Brokkoli-Blumenkohl-GemUse
Salzkartoffeln

orientalische rote

mit vegetarischem
Woirstchen 1,C

¥ 27.04.2026
!4;’
.((_*

Dienstag
28.04.2026

Schweinenackenbraten
MummesoBe* Ag
Bayrisch Kraut* 2,3,4
Kartoffelknodel

)

paniertes Seelachsfilet Aw,D
Zitronenecke
Kartoffelsalat 2,5,C,G,J

2 gekochte Eier C
SenfsoBe G,J
Rote Bete Salat 5
Salzkartoffeln

4

Gefllgelhacksteak Aw,1,J Hahnchenbrust Champignon-Lauch-Pfanne G
Mittwoch |GeflUgelsoBe TomatensoBe Salat
4 29.04.2026 |buntes GemUse* Salat Nudeln Aw
Salzkartoffeln Nudeln Aw
4
2 gefullte Kartoffeltaschen* G |Kdse-Lauch-Suppe mit 2 Quarkkdulchen mit
| Donnerstag |Rahmchampignons G Hackfleisch G Rosinen Aw,G
*'. % 30.04.2026 [Salat Roggenbrdtchen Agrw KirschsoBe

4

15

Seelachs in Eihtlle Aw,C,D

selbstgemachter Hack-

8 vegane Hack-

Freitag |TomatensoBe braten* Aw,C,J, Hackbraten- |bdlichen* Agw,F
01.05.2026 |Salat soBe Aw,C,J TomatensoBe, Salat
Maifeiertag |Reis Erbsen-Mohren-GemUse fj Reis 6\
Salzkartoffeln e
Hdhnersuppe Krauterquark G
Samstag |mit GemUse Mohren-Apfel-Rohkost 3
02.05.2026 |und Nudeln Aw,| 3 Rosti-Ecken
4
Rindergulasch J Nudel-GemUsepfanne Aw 6\
" Sonntag [Mohren I
& 03.05.2026 |Salzkartoffeln mit Hirtenkése G
V _
Legende: f@ mit Schweinefleisch V vegetarisch g\ vegan Anderung vorbehalten

Kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe und Allergene,
bitte Riickseite beachten!

—

tdglich a

Alternativ
bieten wir lhnen

n:
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GrieBbrei 5,Aw,G mit Apfelmus 3

V4

RUhrei C, Rahmspinat G und Kartoffelplree G

Fusilli-Nudeln Aw mit TomatensoBe und Salat
mit oder ohne geriebenen Hartkdse 1,2,G
Mentlidnderungen? Der MenuUservice ist montags bis freitags von 12:00 bis 14:00 Uhr

unter 0531595 2601 erreichbar. Anderungswinsche kénnen auch direkt tiber die App
,skbs VitaConnect” eingegeben werden.




Frihstiick und Abendessen:

entcoffeinierter Kaffee
schwarzer Tee
Frichtetee
Kamillentee
Fencheltee
Pfefferminztee

Kaffeesahne G
Zucker
SUBstoff
Zitronensaft

Graubrot Arw
WeiBbrot Aw
Schwarzbrot Arw
Kndckebrot, dunkel Ar
Zwieback Agw,F,G

zusatzlich zum Friihstiick:

Kaffee
Brotchen Agw
Roggenbrétchen Agrw,G

hartgekochtes Sonntagsei C + Salz

(aus Freilandhaltung)

Butter G Putenbrust 2,3,4

Margarine 1 Gefligelmortadella 2,3,4
Bierschinken 2,3,4 5

Gouda 30% G Kochschinken 2,3,4 3

Emmentaler 45% G
Hdhnchenstreichpastete 2

magerer Naturfrischkdse G Delikatessleberwurst 2 3
magerer Krduterfrischkdse G
fetter Naturfrischkase G Fleischsalat 2,3,4,C,F,) 5

fetter Krauterfrischkdse G

Naturquark G

Krauterquark G

magerer Naturschmelzkdse 2,G
fetter Naturschmelzkdse G

zusdtzlich zum Abendessen:

Erdbeerkonfitlre Tomatenhering D,J
Pfirsich-Maracuja-Konfittre
Honig, cremig

Mittagessen: Erlduterungen der Speisen, die auf der Vorderseite mit einem * gekennzeichnet sind.

Kohlrabi-Mischgemiise: Kohlrabi mit Mais und Erbsen gemischt

MummesoBe: BratensoBe mit Original Braunschweiger Segelschiff Mumme, einem Malzextrakt
Bayrisch Kraut: WeiBkohlgemUse mit Speck

buntes Gemiise: aus Karotten, Erbsen, Bohnen, Blumenkohl und Kohlrabi

Kartoffeltaschen: gebratene Kartoffelteigtaschen mit Frischkdse gefullt

selbstgemachter Hackbraten: aus Schweinefleisch

vegane Hackbdillchen: gebratene Hackbdllchen auf Basis von Soja- und Weizeneiwei

Deklaration

In unseren Speisen sind folgende Zusatzstoffe und Allergene enthalten:

Zusatzstoffe

= mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
= mit Phosphat

= mit SGBungsmittel (n)
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enthdlt Allergene
Ad = glutenhaltiges Getreide (Dinkel, eine Weizenart)

Ag = glutenhaltiges Getreide (Gerste)
Ah = glutenhaltiges Getreide (Hafer)
Ar = glutenhaltiges Getreide (Roggen)

Aw = glutenhaltiges Getreide (Weizen)
C = Eier
D = Fisch
E = Erdnusse
F = Soja

G = Milch (einschlieBlich Laktose)
Hh = Schalenfrichte (Haselnuss)
Hm = Schalenfrichte (Mandel)

| = Sellerie
J = Senf

K = Sesamsamen

L = Schwefeldioxid und Sulfite

M = Lupinen

Trotz sorgfdltiger Lagerung und Herstellung unserer Erzeugnisse kénnen neben den gekennzeichneten Zutaten
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die Allergien und Unvertraglichkeiten auslésen kénnen.



